様式第2号（第5条関係）

菊池市ボランティア・サポート・プログラム推進事業協定書

　菊池市（以下「甲」という。）と　　　　　　　　　　　　　　　　　　（以下「乙」という。）
とは、菊池市ボランティア・サポート・プログラム推進事業実施要綱第5条の規定に基づき、次のとおり協定を締結する。

（目的）
第1条　この協定は、道路や公園等の環境保全と市民の行政参加の一環として、地域住民が主体となって行なう環境美化活動を支援することにより、美化環境に対する市民の意識を高めるとともに公共施設に対する愛護心を深め、市民と市が一体となった美化空間の創出を図ることを目的とする。
（対象区域）
第2条　この協定に基づく活動区域は、別添図の区域とする。
（実施期間）
第3条　実施期間は、協定締結日から2年経過後の3月31日までとする。ただし、期間満了前までに変更又は中止の申出がない場合は、引き続き次年度も同一条件にて契約を継続するものとし、以降もこの例による。
（支援）
第4条　乙は、美化活動に必要な用具が発生した場合は、美化用具等借用申請書により、甲に申請するものとする。
（第三者との紛議）
第5条　美化活動により発生した事故及び第三者との紛議については、乙の責任において解決するものとし、甲はその責任を負わないものとする。
（その他）
第6条　この協定に定めのない事項又は疑義が生じた場合は、甲乙協議して定めるものとする。

この協定の成立を証するため、本書2通を作成し、甲乙記名押印のうえ各自1通を保有する。

　年　　　月　　　日

（甲）　　　　　　　　　　　　　　　　　　菊池市隈府８８８番地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　菊池市長　　江頭　実　　　　印

（乙）　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名
　　　　　　　　　　　　　　　            　　代表者　　　　　　　　　　　　　　印